
Id: 5049C5F3-6837-4DC7-850F-FAF6401DDF5D

Uchwała Nr 854.121.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej w Kocku

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr 0007.XXXI.238.2022 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy 
Kock  

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miejskiej w Kocku, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 1 grudnia 2022 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 13 grudnia 2022 r. uchwałę 
Nr 853.116.2022 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady 
Miejskiej w Kocku.

Uchwale Rady Miejskiej w Kocku Kolegium zarzuciło określenie w § 1 pkt 7 uchwały 
przedmiotu opodatkowania podatkiem od środków transportowych z naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 
z późn. zm.) oraz ustalenie (w załączniku nr 3 do uchwały) stawki podatku - od przyczep lub naczep, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, posiadających dwie osie, inne systemy zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 38 ton - w wysokości niższej niż stawka minimalna 
wynikająca z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M. P. z 2022 r. 
poz.1001).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
Miejskiej możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada 
Miejska w Kocku uczyniła to podejmując na sesji 15 grudnia 2022 r. uchwałę 
Nr 0007.XXXII.242.2022 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie gminy Kock, mocą której uchyliła w całości 
kwestionowaną uchwałę.



Id: 5049C5F3-6837-4DC7-850F-FAF6401DDF5D

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.
Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Kocku
2. Burmistrz Miasta Kock.


		2022-12-29T08:03:43+0000
	[CCS] Jacek Sławomir Grządka




